
DIREZIONE PROGETTAZIONE E IMPIANTISTICA SPORTIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-188.0.0.-28

L'anno 2021 il giorno 06 del mese di Ottobre il sottoscritto Patrone Luca in qualita' di 
dirigente di Direzione Progettazione E Impiantistica Sportiva, ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  Impegno della somma necessaria al saldo dell’attività svolta da parte dello 
Studio Associato Legale Tributario con riferimento all’affidamento del servizio di 
assistenza professionale alla Civica Amministrazione in materia contabile, di revisione del 
piano economico finanziario e dei rapporti con i concessionari nell’ambito di procedimenti 
di parternariato pubblico- privato. 
CIG ZF41C4875C            

Adottata il 06/10/2021
Esecutiva dal 12/10/2021

06/10/2021 PATRONE LUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE PROGETTAZIONE E IMPIANTISTICA SPORTIVA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-188.0.0.-28

OGGETTO: Impegno della  somma necessaria  al  saldo dell’attività  svolta  da parte  dello  Studio 
Associato Legale Tributario con riferimento all’affidamento del servizio di assistenza professionale 
alla Civica Amministrazione in materia contabile, di revisione del piano economico finanziario e 
dei rapporti con i concessionari nell’ambito di procedimenti di parternariato pubblico- privato. 
CIG ZF41C4875C            

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che:

-  con  Determinazione  Dirigenziale  N.  2016-184.2.0.-21  della  Direzione  Programmazione  e 
Coordinamento  Progetti  Complessi  -  Settore  Interventi  Complessi  è  stato  affidato  allo  Studio 
Associato Legale Tributario il servizio di assistenza professionale alla Civica Amministrazione in 
materia contabile, di revisione del piano economico finanziario e dei rapporti con i concessionari 
nell’ambito di procedimenti di parternariato pubblico – privato;

-   con la  medesima  determina  erano state  impegnate  le  somme necessarie  al  costo delle 
consulenze richieste; 

-   la prestazione non era stata completamente resa entro il 31/12/2020 e quindi era stato man-
dato in economia l’impegno con il quale doveva essere pagato il saldo della prestazione stessa pari 
ad € 6.978,39;

-  si era reso quindi necessario un nuovo stanziamento della somma richiesto e concesso con 
Deliberazione N. 208 del 11/05/2021 V variazione ai documenti previsionali e programmatici 2021-
2023;

Considerato che:

- la prestazione è stata ora eseguita e si deve procedere quindi all’impegno della somma stessa al 
fine di saldare Studio Associato Legale Tributario per l’attività svolta;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  la spesa deriva dalla necessità di garantire il rispetto di un contratto in corso;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo 
ai sensi dell'art. 147 bis. comma 1 del D.lgs. 267/2000 (TUEL);

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;

Visti:
-  il D. Lgs. n. 50/2016;
- gli artt. 107, 153 comma 5 e 192 del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267;
- gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
- gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 165;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 03.03.2021 e successive modifiche, con la 
quale sono stati approvati i documenti Previsionali e Programmatici 2021/2023;
- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 18/03/2021 con la quale è stato approvato il 
PEG 2021/2023;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa: 

1)  di impegnare la  somma di  € 6.978,39 al  capitolo 30625 “*Prestazioni  Professionali  e 
Specialistiche”  del  Bilancio  2021 –  P.d.c. 1.3.2.11.999 a  favore dello  Studio Associato  
Legale  Tributario a  saldo  del  servizio  di  assistenza  professionale  alla  Civica 
Amministrazione in materia contabile, di revisione del piano economico finanziario e dei 
rapporti con i concessionari nell’ambito di procedimenti di parternariato pubblico – privato 
(IMPE  2021/11906);

2)  di dare mandato alla Direzione Progettazione per il pagamento, con atto di liquidazione 
digitale a seguito di presentazione di regolare fattura in formato elettronico,  nei limiti di 
spesa di cui al presente provvedimento;

3)  di pubblicare, il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito 
web istituzionale del Comune di Genova/sotto sezione Amministrazione trasparente; 

4)  di  dare  atto dell’avvenuto  accertamento  dell’insussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di 
interessi, in attuazione degli artt. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 6 bis della L. 241/1990;

5)  di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali.

Il Dirigente
Arch. Luca Patrone

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2021-188.0.0.-28
AD OGGETTO: Impegno della somma necessaria al saldo dell’attività svolta da parte dello Studio 
Associato Legale Tributario con riferimento all’affidamento del servizio di assistenza professionale 
alla Civica Amministrazione in materia contabile, di revisione del piano economico finanziario e 
dei rapporti con i concessionari nell’ambito di procedimenti di parternariato pubblico- privato. 
CIG ZF41C4875C            

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge,  
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giuseppe Materese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


